legis, quo spiritalius, eo fortius in sex diebus compleverunt, quasi sexagenarium numerum compleverunt. Hi lectulum Salomonis ambiunt, quia mentem sanctam, in qua Christus pausat, verbis et exemplis muniunt, quibus ab aditu mentis venientes hostes repellunt. » Vide eundem S. Gregorium, lib. VII *Moral.* cap. VIII.

Allegorice, *lectulus* Christi, ait Aponius, fuit *crux*, in illa enim ipse moriens quievit et obdormivit, ac sponsam, id est animam sanctam in eadem secum quietem capera, et velut in lectulo conquiescere cupit, ut ipsi sit similis et conjux, id est ejusdem jugis socia: quis enim timeat *crucem*, cum in ea socium secum cubantem, seque defendentem et confirmantem habeat Christum? *Cruce* ergo est *lectulus*, ob unionem cum Christo, certamque confidentiam in ejus ope et gratia defixam. Denique in cruce et crucis amore est sanctorum requies. *Fortes*, qui eam custodiunt, sunt angeli, hi enim patientibus adsunt, ut eos corroborent, imo plura patiendi sitim suggerant. Hi sunt ex fortissimis Israel, id est ex primariis angelis, quos Deus martyribus et tribulatis submittit, ut ingentes eis vires, animosque ad timores, quos daemon ingerit, et ad acerba quæque superandum subministrant, sicut Tobie afflicto submitit Raphael, qui ait se esse unum e septem, qui astant ante Dominum, *Tob. XII, 13*. Sic Elisæus, circumdatus ab exercitu Syrorum, vidit castra angelorum venientium ad sui tutelam; unde ait famulo suo Giezi timore perculso: « Noli timere: plures enim nobiscum sunt, quam cum illis, » *IV Reg. VI, 16*. Sic Jacob, timeus Esau cum armatis sibi obvium, vidit castra angelorum se propugnantium; unde locum vocatur *mahanaim*, id est *castra Dei*, *Genes. XXXII, 2*. Sic angeli pro Moysæ et Hebræis pugnaverunt contra Pharaonem et Ægyptios persequentes, eosque miserunt in Mari Rubro; unde Moyses Hebræis trepidantibus ait: « Nolite timere: state, et videte magnalia Domini quæ facturus est hodie, » *Exod. XIV, 13*. Hoc est quod canit David, *Psal. XXXIII, 8*: « Immittet (hebraice *חונה* *chone*, id est *castrametatur*) angelus Domini in circuitu timentium eum: et eripiet eos. »

Tropologica, *lectulus* in quo anima placide quiescit est oratio, ibi enim fruitur sponso suo, ac a se deficiens illi toto copulatur affectu; ibi vicissim Christus pacem, robor, gratiam, omniaque dona animæ immittit. Quocirca demones omni studio orantes inturbare, et ab oratione avocare conantur; sed angeli orantibus assistant, qui vim demonum infringunt et orantes in oratione conservant, uti docet S. Nilus, tract. *De Oratione*, cap. XLIV et seq., ac cap. LXIX et LXXV.